**138** Jobus autem Deum et bonum, et naturæ no-  
stræ infirmitatem haud ignorantem, prope incusat  
quasi morosum et detrectantem peccata remittere;  
atque ita ait : « Cur iniquitatis meæ non es oblitus,  
et peccatum meum non abluisti \*\* ? »

*Vers. 10. Cunctæ viæ Domini misericordia et veritas.*

Qui credunt, arcana quoque intelligere valent,  
juxta illud : « Nos autem revelata facie gloriam  
Domini contemplantes, in eandem imaginem trans-  
formamur, de claritate in claritatem ». De infide-  
libus contra dictum fuit : « Nisi credideritis, non  
intelligetis <sup>99</sup> (1). » Sic indocti permansere Judæi :  
quamobrem velamen super eorum cor positum ait  
sacrosanctus Paulus <sup>101</sup>, cum Moyses legitur. Vocati  
itaque ex gentibus per fidem, veluti jam Spiritus  
illuminatione edocti, et evangelicæ doctrinæ probe  
gnari, aiunt vias omnes Domini misericordiam esse  
ac veritatem, non autem severitatem et umbram,  
ceu Moysis lex erat. Neque enim clementiam ex-  
periebantur, qui Moysis legem violavissent, sed  
absque ulla misericordia sub duorum vel trium  
testimonio necabantur <sup>102</sup>. Neque sane legales ritus  
vera res erant, sed umbra ac typus lex fuit. Ergo  
fideles ex ethnicis facti, quasi distinguentes Mosaica  
a Christianis, Christi vias aiunt esse misericordiam  
et veritatem : quidni enim sint misericordia, si-  
quidem ad peccatorum remissionem vocant Christi  
mandata, liberantque oppressos peccati Satanæque  
tyrannide? Verum autem cultum exhibent, qui  
Christo credunt, non cruentas fumosasque victi-  
mas, prout mos legis erat, adducentes, sed spirituali  
potius et Deo placita vita viventes, et honorum  
operum odorem exhibentes. Sed enim viæ Domini  
quibusnam sint misericordia et veritas, declarant  
dicentes : quod iis nimirum, qui exquirunt testa-  
mentum Domini et testimonia ejus, id est, qui Deo  
adhærent, eumque amare decreverunt, per præ-  
ceptorum ejus observantiam; non autem inobe-  
dientibus, et imposita a Christo mandata recusan-  
tibus : denique ne iis quidem qui æque ac Galatæ,  
post susceptam fidem umbras adhuc legis conse-  
ctantur. Quibus Paulus scribit : « Si circumcidi-  
mini, Christus vobis nihil proderit <sup>103</sup>. » Et rursus :  
« Alienati estis a Christo, qui in lege justificamini,  
a gratia ob id excidistis <sup>104</sup>. » His, inquam, viæ Do-  
mini non sunt misericordia et veritas, neque ullum  
inde emolumentum capient.

*Vers. 21. Quoniam sustinui te, Domine.*

Ita dicit pro : « Expectavi, nempe ut mihi ad-  
jutor fieres. Nam verbo *sustinere* ita utitur divina  
Scriptura (2).

<sup>105</sup> II Cor. iii, 15. <sup>106</sup> Deut. xvii, 6. <sup>107</sup> Galat. v, 2.

rursus Sabaterium.

(2) Additamentum hoc est ex codice M, cujus-  
modi pauca alia infra dabimus.

## PSALMUS XXV.

A

## ΨΑΛΜΟΣ ΚΕ.

Vers. 1. *Judica me, Domine, quoniam in innocentia mea ambulavi.*

Persona quæ hic introducitur judicari postulat, sed non de peccatis. Neque enim verisimile est, hominem natum, multaque laborantem ad peccandum fragilitate, et lapsibus omnino non immunem, audacter dicere : « *Judica me, Domine.* » Non ergo de peccatis judicari petit, sed potius quod Judæis non consenserit Christi cultum aversantibus. Bona nimirum conscientia fretus, quod et sinceram mentem habeat et a Judæorum pravitate prorsus alienam, dicit : *Judica me, Domine, quoniam innocentiae viam sectatus sum : innocentem se dicens, quia Judæorum pravitate et vecordiae non communicaverit.* Oportet enim qui in Christum credunt haud fieri malignos scrutatores (1), **139** cujusmodi erant illi qui de Christo dicebant <sup>66</sup> : Unde huic signa et sapientia hæc? quomodo hic litteras scit, cum non didicerit <sup>67</sup>? Vel : « *Cur tu, qui homo es, Deum te facis* <sup>68</sup>? » Verum hic simpliciter fide de semetipso loquens, in innocentia ambulavi, ait. Sic etiam scriptum est : « *Recte de Deo sentite, simplici corde eum exquirite* (2). » His enim se conspicuum ostendit Christus, veluti illi a nativitate sua caeco <sup>69</sup>. Ergo fides in Christo, sine ulla malitia et sincero cum corde, cujuslibet boni ministra est.

*In Domino sperans, non infirmabor.*

Non cunctabor, non tergiversabor; firmam faciam postulationem, in te fiduciam collocans: habeo enim te robor meum. — Qui in se ipso vel alio quopiam spem ponit, facile nutabit; qui autem in Domino, non commovebitur. Si animi affectus scrutaberis, in sola tua misericordia mentis mex universum studium defixum comperies: quod dum facio, gratus tibi fiam, qui tuam diligam veritatem.

## PSALMUS XXVI.

Vers. 1. *Psalmus Davidi priusquam ungeretur.*

Congruet præsens quoque psalmus personæ novi populi, qui per fidem in Christo perfectus est. Namque huc introducitur spiritaliter jam factus adultus, et cujusvis boni spem in Christo reponens, studensque maxime ne laboribus cedat, orans ut Christi legibus dirigatur, et in rectam viam deducatur. Conveniet idem psalmus non sine causa etiam divi Davidis personæ, a quo et compositus fuit antequam in regem ungeretur. Prævidens enim futura, ob sancti Spiritus illuminationem, probeque sciens se electum iri Israelis regem, et sine